ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ОН. 06.
ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ от 22.02.2022 № 1440/1
«Об утверждении Перспективного
выставочного плана на 2022 год»
(с последующими изменениями)

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Внести изменение в приказ от 22.02.2022 № 1440/1 «Об утверждении
Перспективного выставочного плана на 2022 год» (далее - Приказ), изложив
Приложение к Приказу в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Внеучебная деятельность».

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. или первому проректору
Черновой Е.Г.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора по молодежной политике и организации приема Бабича А.В.

VMJ? Я

. Первый проректор по молодежной политике Первый проректор
и организации приема

U ' "
\ i-h (pl'lkfjjftfi

Е.Г. Чернова

ci.tb.loTb

mailto:org@spbu.ru

Приложение

ШЬМ
Перспективный выставочный план на 2022 год

Место проведения: Санкт-Петербург, Университетская наб., д.7-9-11, лит. А,
выставочный зал СПбГУ

Даты Открытие Выставка Ответственный

09 марта -
01 апреля

14 марта

Выставка из цикла «Мастера
нонконформистского искусства».
Олег Лягачев-Хельги: Мета-арт.

Феноменология

Куратор
С.Ю. Казимов,

специалист по учету
коллекций Отдела

«Музей современных
искусств

им.С.П.Дягилева»
Управления

экспозиций и
коллекций СПбГУ

01 апреля -
30 апреля

4 апреля

Международная научно-
популярная выставка «200

лет зоологии в СПбГУ»

Куратор
Научный сотрудник

Вольтский И.В.,
Кафедра зоологии
беспозвоночных

СПбГУ,
кафедра дизайна

СПбГУ

10 мая-
02 июня

12
Мая

Персональная выставка
Вячеслава Михайлова (цикл

выставок «Мастера
нонконформистского

искусства»)

Куратор
С.Ю. Казимов,

специалист по учету
коллекций Отдела

«Музей современных
искусств

им.С.П.Дягилева»
Управления

экспозиций и
коллекций СПбГУ

06 июня -
01 июля

08 июня
Ретроспектива дипломных
проектов ООП "Живопись"

Куратор Цымбал И.В.
старший преподаватель

кафедры
изобразительного
искусства СПбГУ